

## Odkryliśmy nowe talenty: konkurs „Popisz się talentem” 2019 rozstrzygnięty!

Dokładnie 1313 prac z całej Polski wpłynęło na ogłoszony przez nas konkurs literacki dla uczniów szkół podstawowych „Popisz się talentem”. Spośród nich kapituła konkursu w składzie: Monika Hałucha (PS IBBY), Małgorzata Jankowska (Nowa Era), Małgorzata Węgrzecka („Świerszczyk”) i Rafał Witek (pisarz dziecięcy) wyłoniła trzydziestu laureatów, których opowiadania złożą się na pokonkursową książkę.



▲ Obrady jury konkursu „Popisz się talentem” 2019. Fot. Maciej Wróbel

### Gratulujemy zwycięzcom i uczestnikom

Finałowe posiedzenie kapituły konkursu odbyło się 28 maja. Każdy z jurorów wskazał swoje typy, które następnie były omawiane i recenzowane. Wysoki poziom prac zakwalifikowanych na tak zwaną shortlistę umożliwił niemal jednogłośnie wyłonienie zwycięzców w obydwu kategoriach wiekowych (1-4 klasa oraz 5-8 klasa szkoły podstawowej). Wielką niespodzianką sprawiły nam trzy prace, które okazały się wyjść spod pióra... laureatów poprzednich edycji konkursu. Kolejny tryumf tylko potwierdza skalę ich talentu! **Pełną listę laureatów znajdziecie [tutaj](https://www.nowaera.pl/popiszsietalentem)** (<https://www.nowaera.pl/popiszsietalentem>).

### Opisanie marzeń to wielkie literackie wyzwanie

*Czy da się ocenić lub porównać dziecięce marzenia? Oczywiście, że nie. Wszystkie są niepowtarzalne i ważne. Ale można ocenić sposób prowadzenia narracji, pomysłowość językową, konsekwencję stylistyczną, dowcip. Na tym skupiliśmy się, wyłaniając laureatów tegorocznej edycji konkursu*

– **mówi Rafał Witek**, pisarz, przewodniczący kapituły konkursowej. I rzeczywiście, inwencja twórcza uczestników konkursu, ich pomysłowość w opisywaniu marzeń okazały się nieskończone. Wyłonienie zwycięzców wymagało od jury nie lada wysiłku. Ale było warto, ponieważ...

*Cudownie jest uchylić rąbka tajemnicy i zajrzeć do świata dziecięcych marzeń. To dla nas, dorosłych, wspaniała i wzruszająca przygoda, ale także ogromna odpowiedzialność. Bo to my mamy sprawić, żeby dzieci nigdy nie przestały marzyć i żeby miały w sobie siłę i odwagę, by sięgać do gwiazd*

–**komentuje Małgorzata Węgrzecka**, redaktor naczelna magazynu dla dzieci „Świerszczyk”.

### Pomaganie staje się konkursową tradycją

Tradycją konkursu „Popisz się talentem” jest to, że cały dochód z pokonkursowej książki jest przekazywany na cele charytatywne. Tak samo będzie w tym roku. Wspieramy podopiecznych fundacji „Mam marzenie”, bo przecież marzenia są w życiu najważniejsze. To one dają energię do działania, to one każą się rozwijać, zdobywać nowe umiejętności i wiedzę, iść do przodu. Premiera wspomnianej pokonkursowej książki będzie miała miejsce jesienią – nie przegapcie jej!

### Przewodniczący jury o konkursie: